ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2015 г. N 689-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 02.10.2014 N 682-пП
(С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:
1. Внести в Перечень категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса при реализации программы "Жилье для российской семьи" в рамках государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (далее - Перечень), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 02.10.2014 N 682-пП "Об установлении категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования списков таких граждан и сводного по Пензенской области реестра таких граждан при реализации программы "Жилье для российской семьи" в рамках государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1 Перечня изложить в следующей редакции:
"1. Право на приобретение жилья экономического класса при реализации программы "Жилье для российской семьи" в рамках государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (далее - программа) имеют граждане, проживающие на территории Пензенской области, относящиеся к следующим категориям граждан:".
1.2. В подпунктах в), д), р) - т) пункта 1 Перечня слова ", - независимо от размеров занимаемого жилого помещения" в соответствующем падеже исключить.
1.3. Абзац пятый подпункта а) пункта 2 Перечня исключить.
1.4. Пункт 4 Перечня исключить.
2. Внести в Порядок формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, и сводного по Пензенской области реестра граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, при реализации программы "Жилье для российской семьи" в рамках государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (далее - Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 02.10.2014 N 682-пП (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В пункте 9 раздела II "Порядок включения граждан в список" Порядка:
2.1.1. В подпункте 5) слова "граждан, указанных в подпунктах а), б), г), е) - п)" заменить словами "граждан, указанных в подпункте б)".
2.1.2. Подпункт 5) дополнить подпунктом 5.4) следующего содержания:
"5.4) документы, указанные в части 1-1 статьи 3 Закона Пензенской области от 22.12.2005 N 948-ЗПО "О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Пензенской области" (с последующими изменениями);".
2.1.3. Подпункт 6) исключить.
2.2. В пункте 13 раздела II "Порядок включения граждан в список" Порядка:
2.2.1. В подпункте 4) слова "указанных в подпунктах а), б), г), е) - п)" заменить словами "указанных в подпункте б)".
2.2.2. Подпункт 4) дополнить подпунктом 4.5) следующего содержания:
"4.5) документы, указанные в пунктах 1) - 3), 5) части 1-3 статьи 3 Закона Пензенской области от 22.12.2005 N 948-ЗПО "О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Пензенской области" (с последующими изменениями);".
2.2.3. Подпункт 5) исключить.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы социальной политики.

Губернатор
Пензенской области
И.А.БЕЛОЗЕРЦЕВ